



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA  
im. W. Biegańskiego  
W CZĘSTOCHOWIE**

**PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE**

**COPYRIGHT RESERVED**



# LUDOBÓJCZE PLANY PODLEGACZY WOJENNYCH

## Gromyko demaskuje agresywną politykę państw zachodnich

**PARYZ. (PAP).** — Na środowym posiedzeniu zastępców ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw, delegat ZSRR Gromyko, wykazał całkowitą absurdalność i bezpodstawność argumentów, które przysłał do Moskwy przez ambasadora brytyjskiego, w sprawie redukcji zbrojeń i sił zbrojnych oraz krytykę radzieckiej sformułowania tego punktu.

Gromyko oświadczył, że delegat Francji Parodi zacytował następujący wyjątek z wydanej w Związku Radzieckim „Historii dyplomacji”: „Idea rozbrojenia od wózków była jedną z najbardziej ubożnych form dyplomacji, która nie mogła być przedmiotem maskowania istotnych motywów i planów tych rządów, które nagle „umiłowano pokój” ogłoszono”.

Zacytowane przez Parodię zdanie — powiedział Gromyko — znajduje się w rozdziale pt. „O chwytach dyplomacji burżuazyjnej”. Istnieje dyplomacja i dyplomacja.

Istnieje dyplomacja państwa radzieckiego i istnieje dyplomacja burżuazyjna. Państwo radzieckie nie ma czego ukrywać, albowiem propozycje w sprawie utrwalenia pokoju odzwierciedlają żywotnym interesom zarówno narodu radzieckiego jak i wszystkich milijarów pokój narodów. Rozdział ten podaje przykład, że potwierdzając słuszność tezy, iż burżuazyjna dyplomacja wleciała się do oszustwa narodów, m. in. szerząc ideę redukcji zbrojeń i sił zbrojnych.”

**Niechaj interwencji idą z K rei do domu**

Nawiązując do prób podejmowanych przez Parodię, który ustosłowił usprawiedliwiać uprawianą przez mocarstwa zachodnie politykę wyścigu zbrojeń Klamwim twierdzeniem, iżby od radzieckiej nie podjąć żadnych kroków, aby przyczynić się do pokojowego uregulowania kwestii koreańskiej” — Gromyko oświadczył: „Fakty i dokumenty świadczą o niedorzeczności wszelkiego rodzaju twierdzeń, jakoby Zw. Radziecki w jakimkolwiek bądź stopniu ponosił odpowiedzialność za sytuację w Korei. Rząd radziecki dowiodł, że odpowiedzialność za to wydarzenie ponosić ci, którzy zorganizowali agresję przeciwko Korei północnej i podjęli podjęto — Demokratyczne, którzy usiłowali przekształcić Koreę w amerykańską bazę wojenną.

Jeśli przedstawiciele trzech mocarstw niepokoi sytuacja w Korei, to niechaj skorzystają z jednego środka uciążliwego przyczyn tego wojny, a mianowicie — niechaj pójdą z Korei do domu.

Nawiązując do sprzeciwów delegacji trzech mocarstw wobec propo-

# Wbrew woli narodu i ustawie konstytucyjnej

## Zakaz referendum ludowego w Niemczech Zach.

### Faszystowski dekret „rządu” w Bonn

**BERLIN. (PAP).** — Agencja ADN donosi, że „rząd” Adenauera, nie licząc się z wolą narodu i wbrew bońskiej ustawie konstytucyjnej postanowił zakazać w Niemczech zach. przeprowadzenia referendum ludowego przeciwko polityce rządu i na rzecz zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami w 1951 r.

Wiadomość o zakazie ogłosił „minister” Lehr w „parlamentarnej” bismarkowej przy odwołaniu się do strony partii koalicyjnej i podjęciu się do macho-derskich deputowanych. Leher oświadczył, że „rząd” w Bonn domaga się, by „rząd” prowincjonalne zastosowały jak najostrożnie środki walki przeciwko referendum. Leher zarządził, że jeśli którykolwiek „rząd” prowincjonalny nie zdławi ruchu narodowego, adenauserowska „rada ministrów” wycofa się z tego konkluzji i obejmie sama dowództwo nad policją i siłkami prowincji.

„Rząd” w Bonn otwarcie ujawnił, że jest gotów podjąć prawo i konstytucję, gdy chodzi o przeformowanie polityki McCloya. Jednak żaden Adenauser żaden McCloy nie może przesądzić o korzystaniu „rządu” członków naszego narodu z przyszłych „praw”.

## Protest

### radzieckich obrońców pokoju przeciwko do decyzji Quettie

**MOSKWA. (PAP).** Radziecki Komitet Obrony Pokoju zaprzestował przeciwko decyzji rządu francuskiego, że kierownik działu polityki Rady Pokoju na terytorium Francji.

Decyzja ta — stwierdza protest — wywołuje słuszne oburzenie wszystkich uczciwych ludzi na całej kuli ziemskiej, którzy szczerze dążą do utrzymania i ulepszenia pokoju.

Zapewniamy Światową Radę Pokoju, że wśród radzieckich będą jeszcze wytrwale walczyć o realizację uchwał Światowej Rady Pokoju — o pokój i bezpieczeństwo narodów.

## Ludność Włoch protestuje

### przeciw wizycie Eisenhowera

**RZYM. (PAP).** 24 bm. przybył do Udine gen. Eisenhower celem dokonania inspekcji szpitali w tym regionie. Wiele kobiet i dziewcząt zawiązały wzdłuż drogi wstęgi i wywiesiło fałdy protestów ludności włoskiej.

Izba Pracy miasta Udine zalecała przeprowadzenie akcji protestacyjnej, która została przyjęta w prowincji. Fruii zorganizowane zostały krótkotrwałe strajki na znak protestu przeciw wizycie gen. Eisenhowera.

## Obrazy Plenum KC KP Francji

**PARYZ. (PAP).** — W Montreuil rozpoczęły się obrady plenum KC Komunistycznej Partii Francji, w którym sekretarz KC, A. Lecquer, wygłosił referat pt. „Walka w obronie pokoju”.

# HASŁA WIELKIEJ PARTII

**N**ARÓD radziecki będzie obchodził tegoroczne święto 1 Maja w wielce podniosłym nastroju. Dopiero niedawno ogłoszone zwycięski wyniki czwarć Światowej wojny, zwycięstwa w wojnie oświatowej, zwycięstwa nad hitlerowskim i wbrew nadziejom imperialistów wszelkiej maści gospodarkę radziecką rozwija się w coraz większym i niedoścignionym dla gospodarki kapitalistycznej tempie, stanowiąc przykład wód dla krajów demokracji ludowej i Chin, dając otuchy narodom żyjącym w nastroju kapitalistycznym w ich walce o demokrację i socjalizm.

Sukcesy czwarć pięcioletniej radzieckiej zaciąg powoływać nas do podjęcia walki z USA i z demokracją zachodnią, które jeszcze kilka miesięcy temu prokowały, że plan 5-letni w ZSRR nie będzie wykonany w terminie. Niezaprzeczalnym czu imperialistycznym, przegrywając broń wojny światowej, w tym samym czasie Światowy Obóz Pokoju widzi w osiągnięciach gospodarki sowieckiej dowody zwycięstwa dla sprawy zachowania pokoju. Im większa bowiem produkcja przemysłowa w ZSRR, im większa wydajność rolnictwa, im więcej się rozwija kulturalny wielkiemu 20-milionowemu narodowi radzieckiemu — tym silniej zajął się szczyt obrotu kapitalistycznym.

Nie tak dzielnicowe, że hasła 1-majowe WPK(b), wzywające robotników, chłopów i inteligencję do wzmożonych prac nad realizacją narodowego planu gospodarczego w 1953 roku, mają wielokrotnie większe znaczenie i powagę niż w poprzednich latach.

**J**AKŻE wymowne jest twierdzenie J. WPK(b) do mas pracujących ZSRR w sprawie realizacji pokojowych budowl komunistów — na Wołdze, Dnieprze, Donie i Amudarii. Apy ten rozlega się w tym samym czasie, gdy w całym świecie przyspływa socjal-demokratyczny wywołanie obrotów do scaknięcia pasu, do wzmożenia wysiłku w przemyśle zbrojeniowym, w celu napędzenia stróża do kłosa kapitalizmu i ułtwienia przyszłości dla nowego przyspływa wojny. Ten kontrast między przyspływem, jaką rozciąga przed światem narodem Wielkiej Partii Budowniczych Komunistów, a perspektywą, jaką przed narodem scaknięcia kapitalistycznego, organizacja socjal-demokratycznej światowej wojny, jest coraz bardziej widoczny i daje coraz więcej do myślenia masom ludowym świata kapitalistycznego.

## »Naprzód, do ostatecznego zwycięstwa«

# Hasła 1-Majowe Koreańskiej Partii Pracy

**PEKIN. (PAP).** Agencja Nowych Chin podaje hasła, opublikowane przez Koreańską Partię Pracy z okazji święta 1 Maja. Pierwsze hasło głosi: Niech żyje niezachwiana solidarność międzynarodowa mas pracujących i narodów, walczących przeciwko podległości wojennym, o trwały pokój i bezpieczeństwo całej ludzkości!

**D**roży Bracia i Siostry koreańskie! Brzmieć dalej z hasła! — walczcie o zwycięstwo, niezachwianą solidarność i pokój w swej ojczyźnie, o całkowite zniszczenie amerykańskich grabieżców imperialistycznych i ich lokalnych agentów.

Jedno z hasła odwołuje hołd żołnierzom i dowódcom oddziałów chińskich ochotników ludowych, którzy uczestniczą w wojnie wyzwoleniczej narodu koreańskiego przeciwko amerykańskiemu grabieżcom imperialistycznym, wspólnemu wrogowi narodów koreańskiego i chińskiego.

Partia Pracy oddaje hołd wielkiemu Zw. Radzieckiemu, wywołującemu wszystkich ludzi w nowy etap współzawodniczą patriotycznego we wszystkich dziedzinach życia narodowego. Celem tego współzawodniczenia — głosi orędzie — jest mobilizacja wszystkich sił armii ludowej, robotników, chłopów, inteligencji i sił politycznych i społecznych dla zwycięskiej walki o wyzwolenie Vietnamu.

## Udział związkowców polskich w »Dniach Oświaty, Książki i Prasy«

Pod hasłem wzmożenia wszystkich sił twórczych społeczeństwa w narodowej walce o pokój i Plan 6-letni wielomilionowa rzesza związków zawodowych, związków młodzieżowych i w szerszym zakresie w tegorocznych „Dniach Oświaty, Książki i Prasy”.

W zakładach pracy zorganizowane będą w tym celu wyścigi i konkursy, które uwypuklą rolę literatury technicznej i zawodowej w zakresie postępu technicznego. Produkcję robotniczą i majstrów, techników i inżynierów rozszerza w tym okresie inspicującą w zakresie pracy w dziedzinie technicznej, w której Uruchomienie będą nowe i uaktynwione zostaną już istniejące kółka samokształcenia zawodowego przy zakładach pracy.

W oświadczeniu „Młodszych” fabrycznych i zawodowych domach kultury otwarte będą wystawy pomyślnych rajonalizatorskich. Wystawy te ukazać również robotników, którzy dzięki do kształceniu się i podnoszeniu kwalifikacji zawodowych osiągnęli awans za wzojny i społeczny.

Ponadto związkowcy wezmą czynny udział w akcji upowszechniania książki — przyczynia się do organizowania kiermaszy, powiększą kadry kół portierów książek i czasopism, zorganizują odczyty, imprezy oświatowe i inne formy wystaw i wieczory literackie.

## 30 tys. ludzi w wieku ponad 100 lat

# Zw. Radziecki krajem długowieczności

**MOSKWA. (PAP).** — W Moskwie, w sali Demu Nauki odbyła się konferencja poświęcona zagadnieniu przedłużenia życia ludzkiego.

Wybitna uczona radziecka, laureatka Nagrody Stalinowskiej prof. O. A. Lepieszynska wygłosiła referat nt. „Życie, starość i walka ze starością”. Lepieszynska podkreśliła, że przedłużenie życia ludzkiego jest jednym z najważniejszych zadań nauki i życia publicznego i że w tym celu należałoby powołać do badań uczonych radzieckich. Specjalne instytuty i laboratoria zajmują się tymi zagadnieniami.

Wybitny uczyński radziecki, członek Akademii Nauk ZSRR — A. B. Siewłow napisał serię dzieł naukowych poświęconych podstawom fizjologicznego długowieczności człowieka.

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## Moscow stracił w Trzonie

**BERLIN. (PAP).** — W Wirmenbergu — Baderm wybuchł strajk 20 tys. robotników — metalowców. W Mannheimie zastrajkowały 15 tys. metalowców. W Karlsruhe w fabrykach metalowych porzuczo pracę 35 tys. robotników.

Strajkujący metalowcy domagają się podwyżki płacy.

## Połokowy system

**Z**akłady Sprzętu Transportowego Nr 2 przystępują do wprowadzenia na drugi system przy remoncie samochodów, a mianowicie taśmowego montażu silników oraz lakierowania systemem potokowym. Za dwa miesiące potokowy system remontowy zastosowany zostanie i do podwozi.

Całkowite przebiecie na system potokowy pozwoli na zużycie około 100 roboczogodzin przy remoncie jednego wozu oraz na zmniejszenie jednego w br. o 15 proc. Ilości zatrudnionych przy tym robotników.

## Akademie 1-Majowe

**U**roczystymi akademią 1-Majową mi czczą ludzie pracy zbliżający się dzień święta wielkiego święta. W stołecznej akademii zorganizowanej m. in. na terenie Zakładu MHD, przy obecności MHD oraz pracowników PPK „Ruch”.

## Przed Narodowym Plebiscytem

**P**owstają nowe Komitety Obrońców Pokoju

Do PKOP nawiązują z całego kraju nowe komitety obrońców przygotowujących do Narodowego Plebiscytu Pokoju.

W woj. łódzkiej w pow. Łęczycy zorganizowano narady 90 komitetów, w pow. Bydgoski — 290, w radomskim — 250, w Rawie Maz. — 17, w Łowickim — 328. W woj. łódzkiej 1 Maja wyruszy w teren 10 tys. agitatorów pokoju, którzy przeprowadzą zbiórkę na Fundusz Światowej Rady Pokoju.

## M/S »Mikołaj Rej« powrócił z Chin

25 bm. wrócił z kolejnego rejsu do Chin Ludowych polski motorowiec M/S „Mikołaj Rej”. Załoga w wyniku upowszechnienia metod produkcyjnych radzieckich i polskich oraz socjalistycznej opieki nad maszynami skłóciła o 3 dni powrotną podróż statku i postanowiła w czasie postoju w porcie pomóc robotnikom przy rozładunku i załadunku przegrane zużycie dalsze 3 dni postoju.

## Chińska Federacja Pracy

Wszzechchińska Federacja Pracy, z okazji Święta 1 Maja, w liście skierowanym do RZZJ na ręce przewodniczącego, wyraża nadzieję, że w najbliższej przyszłości gorące podziwiania dla wszystkich związkowców polskich.

W liście wyraża chiny związkowcy wyrażają podziw dla osiągnięć polskich mas pracujących w rozbudowie gospodarki narodowej i w obronie pokoju.

Chiny związkowcy wyrażają wiary, że zwycięży pokój milijony ludzi na całym świecie, z narodem radzieckim w czołwie, prowadzące zdecydowaną walkę o realizację i zwycięży agresywnie woli imperializmu.

## Kartoteki starców

**I**nstytut Naukowy — Badawczy Biologii Uniwersytetu Charkowskiego prowadzi kartotekę zawierającą nazwiska obywateli radzieckich powyżej 90-let. Kartoteka ta zawiera wiele tysięcy nazwisk.

Wybitny uczyński radziecki prof. A. Nagornyj, autor oprac. naukowej

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,

## ZAKAZ PLEBISCYTU

W Niemczech Zach. rozległa się dalszego zakaz referendum ludowego i wielkiemu powołaniem wśród całego społeczeństwa akcja na rzecz plebiscytu w sprawie reemigracyjnej i w sprawie zawarcia z tymi Niemcami jeszcze w r. traktatu pokojowego. Zakaz powstrzeżenia i odwołanie organizowania plebiscytu, wyrażane w rezolucjach licznych organizacji społecznych i zawodowych oraz na zebraniach robotniczych w fabrykach, kopalniach, hurtach i innych zakładach pracy, zaprzecza jednak możliwość „rządu” Adenauera, jak i jego amerykańskich protektorów.

Do złownego. Dla organizatorów przygotowano w Niemczech, podlegających polityce podległości Niemiec, podlegających rewizjonizm i dążenia odwoławcze Junkrów, broń przemyślny i hitlerowskich szwadronów — wyniki plebiscytu stawałyby niewątpliwie dotkliwy cios. Toteż w Niemczech przedstawiono rzeszy wielkiemu stanowiska społeczeństwa zachodnio-niemieckiego wobec przygotowanej imperialistycznych do wojny — „rząd” boński postanowił zakazać przeprowadzenia plebiscytu. Zakaz obejmuje całą Niemczech Zach. Już w tygodniu bieżącym,





Naszym zdaniem

Wykonane zobowiązania

Od kilku tygodni załogi miejscowych zakładów przemysłowych i rzemieślniczych spółdzielni pracy...

Alle te zobowiązania nie są tylko słownymi deklaracjami...

Żuż dziś możemy stwierdzić, że ołbrzymia większość zadaniowych zobowiązań...

Napływające meldunki o realizacji Czynów 1-majowych świadczą o ofiarności samych pracowników...

Z prawdziwą satysfakcją możemy stwierdzić, że częstochowska klasa robotnicza...

Jutro zespoły MDK i „Życia Częstochowy” zorganizują „Żywą gazetkę” w Olsztynie

Młodzieżowy Dom Kultury organizuje w niedzielę 29 bm. wycieczkę naukową „Szlakiem Orlich Gniazd”...

Koncert

Reprezentacyjnego Chóru

W niedzielę 29 bm., w sali Koncertowej przy ul. Dąbrowskiego 16, odbędzie się w ramach Festiwalu...

Konstytucyjne zebranie władz Klubu Literackiego

O godzinie 18.30 w małej sali Forum przy ul. Dąbrowskiego 16, odbędzie się w ramach...

Team Budowlani-Ogniwo pokonany przez Budowlanych Chorzów

Emocjonujący przebieg miał rozegrany przedwcześnie mecz między Budowlanymi i Chorzowem...

W ciągu 70 minut team, który wystąpił w składzie: Krzewski, Kusnierczyk, Babel, Pachocki, Dzieciotowski, Świeżewski, Krupniński, Kulciak, Halkiewicz, Wojcikowski...

Mecz rozpoczął się od prowadzenia zespołu 1:0 bramką strzałem przez Halkiewicza...

WIECZOR dla uczczenia VIII rocznicy powstania w getcie warszawskim urządza działają w sali BZZZ częstochowska Oddział Towarzystwa Spółdzielczego

GO, GDZIE

Teatr Wielki - premiera operetki „Swobodny wiatr” godz. 18-19. Teatr Kameralny - Zwykła sprawa, godz. 19.20.

Wolność - Uczeń z niewoli. Baltyk - Wielkopolskie hulanki. Też - „Na granicy”

Fotoplastikon - Pustynia Sahara TELEFONY Komenda Miasta M. O. 10-85. Biuro Ratownicze 23-45. Straż Pożarna 22-22.

DYZUR SZPITALA DLA NACZYCH WYPADKÓW Szpital Miejski Nr 2 ul. Mickiewicza 12 - wszystkie oddziały.

DYZUR APTEK ApteKa Nr 84 ul. Zymierskiego nr 4. ApteKa Nr 89 Stary Rynek nr 30. ApteKa Nr 91 Raków ul. Tow. Artyści nr 1.

Poradnia Przewodnictwa w oddziale od godz. 10 do 12-tej i od godz. 16.30 do 19-tej. Poady bezpłatne.

Drukarnia RSW „PRASA” Markowa 3/5 28-2088

Obrazy Pow. Komitetu Obrónców Pokoju Każdy Polak winien złożyć swój podpis na karcie Narodowego Plebiscytu Pokoju apeluje do społeczeństwa ks. Szweczyk

W sali Powiatowej Rady Narodowej odbyło się zebranie Powiatowego Komitetu Obrónców Pokoju i przedstawicieli gminnych Komitetów Obrónców Pokoju...

Na konferencję przybyli również przedstawiciele Polskiego Komitetu Obrónców Pokoju z Warszawy ob. Opalka, wojewódzkiego KOP ob. Horodyński, przew. Prezydium PRN ob. Jabłoński, znany działacz ruchu obrónców pokoju ksiądz Szweczyk...

Po referacie zasadniczym na temat zadania i celu ruchu obrónców Pokoju w obecnym czasie głos zabrał ks. Szweczyk...

„Jestem świadkiem - a powie dalej ksiądz Szweczyk - ołbrzymich przemian gospodarczych i społecznych w naszym kraju. Osiągnięcia nasze są wielkie, lecz jeszcze większe są perspektywy rozwoju...”

W toku konferencji omówiono przygotowania organizacyjne do Plebiscytu. Zadaniem powiatowego jest ożywienie działalności gminnych i gromadzkich Komitetów Obrónców Pokoju...

Do akcji plebiscytowej zgłosiły akces wszystkie organizacje społeczne. Są do nabycia portrety i plakaty 1-majowe

W związku z szeregiem zapytań miejscowych zakładów pracy odnośnie nabycia portretów wodzów międzynarodowego proletariatu i dostojników państwowych informujemy, że portrety te jak również osobne plakaty 1-majowe są do nabycia w księgarni Domu Książki.

Program imprezy wypełnia: referat o Święcie 1-Majowym; artykuły redakcyjne członków kolegium „Życia Częstochowy”; występy zespołu muzycznego i baletu MDK oraz widowiskowe kukielkiowe Marii Kownackiej „Cztery mile za piec” w wykonaniu zespołu teatralnego Młodzieżowego Domu Kultury.

Program imprezy wypełnia: referat o Święcie 1-Majowym; artykuły redakcyjne członków kolegium „Życia Częstochowy”; występy zespołu muzycznego i baletu MDK oraz widowiskowe kukielkiowe Marii Kownackiej „Cztery mile za piec” w wykonaniu zespołu teatralnego Młodzieżowego Domu Kultury.

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

Brigada ZMP Kartyca Narodowego Plebiscytu Pokoju

masowe i nauczycielstwem z terenu powiatu. Również absolwenci kursów dla analfabetałów wyrażają chęć wzięcia udziału w pracy trójek pokoju.

Gminne i gromadzkie Komitety Obrónców Pokoju winny zająć się w najbliższym czasie asystowaniem liczb osób, uprawnionych do wzięcia udziału w Plebiscywie. Prawo głosu mają wszyscy obywatele od lat 15.

Komitety winny również wyszukać odpowiednie lokale na świetlice, które w dniu Plebiscytu będą odświetlone udekorowane. W pracach organizacyjnych pomaga Komitetem Gminne Rady Narodowe, sółtys i organizacje społeczne.

Komitety Obrónców Pokoju prowadzić będą szeroką akcję uświadamiającą społeczeństwo o znaczeniu Plebiscytu, a w dniu 1 Maja odbędzie się na terenie powiatu i w całym kraju zbiórka uliczna na Fundusz Światowej Rady Pokoju.

(rp)



Brigada ZMP obsługuje sklep gospodarski domowego w II Al. Etel 22 ku zadowolenu liczonej klienteli.

Foto B. Bohatyrewicz

W Cynie Pierwszomajowym PRACOWNICY ELEKTROWNI PRZYŁĄCZĄ 6 WSI do sieci elektrycznej

W związku z zbliżającym się Świętem 1 Maja pracownicy Zakładu Energetycznego Okręgu Południowego - Zakładu Sieci Elektrycznych - Częstochowa powzięli serdeczne zobowiązania, które zrealizowane, przyniosą wieloletnie kwoty oszczędności, jednocześnie zaś przyczynią się do usprawnienia pracy Zakładów.

I tak przyłączone zostaną do sieci elektrycznej wieś Opatów, Wilkowice, Lubojanka, Hułki i Rekszów, w Krzepicach zostanie uruchomiona podstacja.

Na ulicach Ostajnego Grosza i innych ulicach na periferiach naszego miasta będzie zainstalowanych 80 nowych punktów świetlnych, we wsi Liszka Dolna będą naprawione linie napięcia, sieć na ul. Sierozewskiej na Rakowie zostanie przebudowana i zostaną tamże założone dwie lampy uliczne.

Równocześnie posterunki sieciowe rejonów Częstochowa sprawdzą dokładnie wszystkie sieci elektryczne i przytną gałęzie drzew nad liniami. Pracownicy transportu zmniejszą zużycie paliwa samochodów o 7 proc., co przyniesie 750 zł oszczędności, i utrzymają w ciągłej gotowości 6 samochodów.

Pracownicy Warsztatów Reparatywnych Transformatorów wykonają szereg remontów, a pracownicy z Sekcji Oświetlenia Ulicznego wykonają trzy wycieczki lampowce. Załoga warsztatu slusarsko - mechanicznego wykoła na tryb ręczne wózki do pracowni materiałowej na roboty montażowe.

Brigada Wiktora Czarnieckiego z posterunku „Bednini” przygotuje materiały i części do budowy stacji transformatorów, posterunek monterów w Strzeliszewicach przeprowadzi remont urządzenia rozdzielczej z wymianą tablicy rozdzielczej niskiego napięcia.

Pracownicy magazynów i elekrowni sieci uporażą i przetrząsną bębny sprzed magazynów koła torów, co da oszczędności 48 godzin.

Brigady remontów kapitalnych brigadyści ob. W. Bebenka - rejonu Bednini o jeden dzień wcześniej ukończą planowany remont, brigady ob. Bolesława Gali również przępnę szą o jeden dzień wymianę przewodów sieci.

Pracownicy posterunku monterskiego „Grodziec” przeprowadzą sprzątkowanie słupów na odcinku jednego kilometra. Kontrola Inni Zagorze za wierce oszczędzi 100 godzin pracy i uzyska oszczędności 221,89 zł, ukonczy prace przy budowie sieci o średnicy 40 mm na sieci napięcia o 40 godzin wcześniej, a w Cementowni Wysoka nastąpi zamontowanie napędu do wyłącznika olejowego w sieci transformatorowej.

Poza tym indywidualnie podjęte zostały zobowiązania przy pracownikach Jona Maję, Józefa Szajdara i Bolesława Zębka.

O ściśle powiązanie z masami Reorganizacja Klubu Literackiego

Na odbytym nadzwyczajnym zebraniu Klubu Literackiego, w którym uczestniczyli również ob. Załęcki z ramienia KM PZPR oraz ob. ob. Słotwiński i Baumgardten z ramienia Oddziału Związku Literatów Polskich w Katowicach dotychczasowy zarząd ustąpił, a nowe władze

Klubu zostały wybrane w składzie: przewodniczący ob. Gajos, sekretarz ob. Waszkowski, członkowie zarządu ob. mgr. Hertz, Włowiejski i Kwasniewski, komisja imprezowa ob. Kosmider, Karwan i Mszcya, Komisja Rewizyjna ob. Karwat, Polfasinski i Kucharski.

W najbliższym czasie Klub Literacki weźmie czynny udział w Dniach Oświaty, Książki i Prasy, dając szereg prelekcji, odczytów i poranków autorstwa w świetlicach robotniczych oraz szkolnych, na tematy: „Zeromski bohaterem postępu”, „Zagadnienie nowego teatru dla młodzieży szkolnej” i inne.

Oczekujemy od Klubu Literackiego wyplenienia stojących przed nim zadań. (g)

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław



Brigada ZMP obsługuje sklep gospodarski domowego w II Al. Etel 22 ku zadowolenu liczonej klienteli.

Foto B. Bohatyrewicz



Foto B. Bohatyrewicz

W Cynie Pierwszomajowym PRACOWNICY ELEKTROWNI PRZYŁĄCZĄ 6 WSI do sieci elektrycznej

W związku z zbliżającym się Świętem 1 Maja pracownicy Zakładu Energetycznego Okręgu Południowego - Zakładu Sieci Elektrycznych - Częstochowa powzięli serdeczne zobowiązania, które zrealizowane, przyniosą wieloletnie kwoty oszczędności, jednocześnie zaś przyczynią się do usprawnienia pracy Zakładów.

I tak przyłączone zostaną do sieci elektrycznej wieś Opatów, Wilkowice, Lubojanka, Hułki i Rekszów, w Krzepicach zostanie uruchomiona podstacja.

Na ulicach Ostajnego Grosza i innych ulicach na periferiach naszego miasta będzie zainstalowanych 80 nowych punktów świetlnych, we wsi Liszka Dolna będą naprawione linie napięcia, sieć na ul. Sierozewskiej na Rakowie zostanie przebudowana i zostaną tamże założone dwie lampy uliczne.

Równocześnie posterunki sieciowe rejonów Częstochowa sprawdzą dokładnie wszystkie sieci elektryczne i przytną gałęzie drzew nad liniami. Pracownicy transportu zmniejszą zużycie paliwa samochodów o 7 proc., co przyniesie 750 zł oszczędności, i utrzymają w ciągłej gotowości 6 samochodów.

Pracownicy Warsztatów Reparatywnych Transformatorów wykonają szereg remontów, a pracownicy z Sekcji Oświetlenia Ulicznego wykonają trzy wycieczki lampowce. Załoga warsztatu slusarsko - mechanicznego wykoła na tryb ręczne wózki do pracowni materiałowej na roboty montażowe.

Brigada Wiktora Czarnieckiego z posterunku „Bednini” przygotuje materiały i części do budowy stacji transformatorów, posterunek monterów w Strzeliszewicach przeprowadzi remont urządzenia rozdzielczej z wymianą tablicy rozdzielczej niskiego napięcia.

Pracownicy magazynów i elekrowni sieci uporażą i przetrząsną bębny sprzed magazynów koła torów, co da oszczędności 48 godzin.

Brigady remontów kapitalnych brigadyści ob. W. Bebenka - rejonu Bednini o jeden dzień wcześniej ukończą planowany remont, brigady ob. Bolesława Gali również przępnę szą o jeden dzień wymianę przewodów sieci.

Pracownicy posterunku monterskiego „Grodziec” przeprowadzą sprzątkowanie słupów na odcinku jednego kilometra. Kontrola Inni Zagorze za wierce oszczędzi 100 godzin pracy i uzyska oszczędności 221,89 zł, ukonczy prace przy budowie sieci o średnicy 40 mm na sieci napięcia o 40 godzin wcześniej, a w Cementowni Wysoka nastąpi zamontowanie napędu do wyłącznika olejowego w sieci transformatorowej.

Poza tym indywidualnie podjęte zostały zobowiązania przy pracownikach Jona Maję, Józefa Szajdara i Bolesława Zębka.

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy Wacława Kasprzyki i Tadeusza Wierzbę oraz rzemieślnika Władysława Salata. W ostatnim okresie Kasprzyk był znowu rekordzistą, uzyskując 248 proc. normy, a tytuły przodowników zdobył jeszcze formierze Roman Wróbel i Józef Radecki i Franciszek Chlebę po 169 proc. normy. Franciszek Krzemliński (183), Władysław

„Wulkan” posiada trzech robotników oznaczonych gwiazdą przodów - formierzy W